



## **H.K. Hornsyld A/S**

Nørregade 28  
8783 Hornsyld  
CVR-nr. 31 07 02 01

# **Årsrapport for 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 31. maj 2018

---

dirigent



## **Indhold**

Påtegninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13



## Påtegninger

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabsoplysninger**

H.K. Hornsyld A/S  
Nørregade 28  
8783 Hornsyld

CVR-nr.: 31 07 02 01  
Hjemstedskommune: Hedensted  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### **Bestyrelse**

Peter Eriksen Jensen (formand)  
Øjvind Hulgaard  
Peter Flemming Sørensen  
Søren Lindgaard  
Jesper Milegaard Jensen

### **Direktion**

Christian Christensen  
Henrik Holm  
Henrik Thrane Hedegaard

### **Revision**

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens



## **Ledelsesberetning**

### **Beretning**

#### **Hovedaktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder og andre investeringer.

#### **Årets resultat**

Årets resultat for 2017 udviser et overskud efter skat på 27.416 tkr. mod 26.184 tkr. sidste år. Selskabets egenkapital andrager herefter 162.709 tkr. pr. 31.12.2017.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

#### **Fremtiden**

Ledelsen forventer stort set uændret aktivitet for det kommende regnskabsår.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

	Note	2017	2016
Andre eksterne omkostninger		<u>-27.500</u>	<u>-27.500</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		-27.500	-27.500
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		27.374.989	27.668.187
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		868.510	1.172.089
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		<u>-787.869</u>	<u>-2.535.903</u>
<b>Resultat før skat</b>		27.428.130	26.276.873
Skat af årets resultat	1	<u>-11.682</u>	<u>-93.324</u>
<b>Årets resultat</b>		<u>27.416.448</u>	<u>26.183.549</u>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret		24.000.000	15.000.000
Henlagt til reserve for nettoopskrivning af kapitalandele		9.374.989	-4.894.219
Overført resultat		<u>-5.958.541</u>	<u>16.077.768</u>
		<u>27.416.448</u>	<u>26.183.549</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	Note	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	2		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		<u>154.244.032</u>	<u>139.369.043</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>154.244.032</u>	<u>139.369.043</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		118.995.815	94.235.354
Andre tilgodehavender		<u>453.948</u>	<u>21.920</u>
		<u>119.449.763</u>	<u>94.257.274</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>119.449.763</u>	<u>94.257.274</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>273.693.795</u>	<u>233.626.317</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	Note	2017	2016
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>	3		
Aktiekapital		6.250.000	6.250.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		81.851.694	72.476.705
Overført resultat		50.607.249	56.565.790
Foreslået udbytte		24.000.000	15.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>162.708.943</u>	<u>150.292.495</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		110.073.906	83.231.748
Sambeskatningsbidrag		11.682	93.324
Anden gæld		899.264	8.750
		<u>110.984.852</u>	<u>83.333.822</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>110.984.852</u>	<u>83.333.822</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>273.693.795</u>	<u>233.626.317</u>
<b>Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser m.v.</b>	4		
<b>Nærtstående parter</b>	5		



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	2017	2016
<b>1 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle sambeskatningsbidrag	11.682	93.324

### 2 Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	I alt
Kostpris 01.01.2017	66.892.338	66.892.338
Årets tilgang	5.500.000	5.500.000
Årets afgang	0	0
Kostpris 31.12.2017	72.392.338	72.392.338
Reguleringer 01.01.2017	72.476.705	72.476.705
Årets afgang	0	0
Årets resultat	32.615.458	32.615.458
Kurstab	-5.240.469	-5.240.469
Modtaget udbytte	-18.000.000	-18.000.000
Reguleringer 31.12.2017	81.851.694	81.851.694
<b>Rengskabsmæssig værdi 31.12.2017</b>	<b>154.244.032</b>	<b>154.244.032</b>

<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Resultat</b>	<b>Egenkapital</b>
Hornsyld Købmandsgaard A/S	100%	19.516.748	114.661.185
H.K. Olie A/S	100%	10.640.878	24.161.118
H.K. Invest, Hornsyld A/S	100%	-435.839	1.432.733
XL-Byg Brejnholt Horsens-Hornsyld A/S	85%	3.404.317	12.928.232
Triple A A/S	25%	830.559	23.792.433
HK Totalbyg A/S	75%	0	4.000.000
		33.956.663	180.975.701



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>3 Egenkapital</b>		
<b>Aktiekapital</b>		
Saldo 1. januar	6.250.000	6.250.000
	<u>6.250.000</u>	<u>6.250.000</u>
<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Saldo 1. januar	72.476.705	77.370.924
Overført fra resultatdisponering	9.374.989	-4.894.219
	<u>81.851.694</u>	<u>72.476.705</u>
<b>Overført resultat</b>		
Saldo 1. januar	56.565.790	40.488.022
Overført fra resultatdisponering	-5.958.541	16.077.768
	<u>50.607.249</u>	<u>56.565.790</u>
<b>Foreslået udbytte</b>		
Saldo 1. januar	15.000.000	25.000.000
Udloddet udbytte	-15.000.000	-25.000.000
Overført fra resultatdisponering	24.000.000	15.000.000
	<u>24.000.000</u>	<u>15.000.000</u>
<b>Egenkapital 31. december</b>	<u><u>162.708.943</u></u>	<u><u>150.292.495</u></u>

Aktiekapitalen består af 6.250 aktier a 1.000 kr.

#### 4 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser m.v.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Herudover har selskabet ingen eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser m.v.

#### 5 Nærtstående parter

H.K. Hornsyld A/S indgår i det konsoliderede regnskab for Hornsyld Korn A/S, som er den mindste og største koncern hvori selskabet indgår.